
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества «Созвездие-К» Кировского района города Саратова

ПРИКАЗ

02.02.2024

О создании новых мест дополнительного
образования детей в 2024 году

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской облает от 08.11.2023года
№396-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от
16.1 О.2020года №300-Пр «О создании новых дополнительного образования детей в
Саратовской области», приказом министерства образования Саратовской области от
13.02.2024года №173 «Об утверждении списка образовательных организаций и перечня
средств обучения и воспитания для создания новых мест в образовательных организациях
Саратовской области различных типов для реализации дополнительных
общеобразовательных программ всех направленностей в 2024 году», с целью
обеспечения детей в возрасте от 5 до 18 лет создания доступных и качественных условий
для воспитания гармонично развитой и социально-ответственной личности путем
увеличения охвата дополнительным образованием детей, обновления содержания и
методов дополнительного образования детей, развития кадрового потенциала и
модернизации инфраструктуры системы дополнительного образования детей

пр и к аз ы в а ю:

1. Разработать проект дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы художественной. направленности для реализации на создаваемых новых
местах.

Ответственный: заведующий отделом методического сопровождения образовательного
процесса Маркунова В.И.

2. Оформить кабинет №8 с использованием брендбука национального проекта
«Образование» и требований типовой модели создания новых мест для дополнительного
образования детей художественной направленности в срок до 01.07.2024 года.

Ответственный: 1аместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.
· 3. Оборудовать кабинет №8 в соответствии .с перечнем оборудования,

утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 13.02.2024 года
№ 173 «Об утверждении списка образовательных организаций и перечня средств
обучения и воспитания для создания новых мест в образовательных организациях
Саратовской области различных типов для реализации дополнительных
общеобразовательных программ всех направленностей в 2024 году».

Ответственные: администрация МАУДО цдг «Созвездие-К»
4. Направить на курсы повышения квалификации при ГАУ ДПО «СОИРО» с

21.05.2024 мая по 18.05.2024 июня педагогов дополнительного образования Соколенко
В.А, Скороходову О.А., Белоглазову А.В., планируемых к привлечению к
преподавательской деятельности на создаваемые новые места.

Ответственный: заместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.
5. Утвердить дополнительную общеобразовательную . общеразвивающую

программу «Браво, дети!» в срок ДО 05.07.2024года
Ответственный: замрстителъ директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.

6. Обеспечить комплектование групп для обучения по дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Браво, дети!»

Ответственные: заместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.



7. С 11.09.2024года начать реализацию дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Браво, дети!» художественной направленности.
Ответственный: заместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.

8. Утвердить медиаплан по сопровождению мероприятий по созданию в МАУДО
UДТ «Созвездие-К» новых мест дополнительного образования детей для реализации
дополнительной общеобразовательной программ художественной направленности
«Браво, дети!» (приложение).
Ответственный: заместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.

9. Провести мониторинг эффективности использованного оборудования.
Ответственный: заместитель директора по образовательной деятельности Линькова Е.Г.,
заведующий отделом методического сопровождения образовательного процесса
Маркунова В.И.

1 О. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

. . 

Директор О.А.Жижина



Приложение к приказу «О создании новых
мест дополнительного образования детей в
2024 году» от 02.02.2024г. № ·1 Z 

Медиаплан по сопровождению мероприятий по созданию новых мест
дополнительного образования

№ Наименование мероприятия Средства массовой Срок исполнения
инсЬоuмации

1. Информация о начале реализации сайт МАУДО ЦДТ май 2024г.
проекта «Созвездие - К»

2. Подготовка кабинета, брендирование сайт МАУДО ЦДТ июнь 2024г.
«Созвездие - К»

3. Подготовка кабинета, установка сайт МАУДО ЦДТ июль 2024г.
оборудования «Созвездие - К»

4. Повышение квалификации сайт МАУДО ЦДТ май-июнь 2024г.
педагогических работников на «Созвездие - К»
создаваемых новых местах

5. Начало набора детей, запуск сайт МАУДО ЦДТ май-сентябрь 2024
рекламной кампании «Созвездие - К»

социальные сети
МАУДОЦДТ

«Созвездие - К»
6. День открытых дверей сайт МАУДО ЦДТ сентябрь 2024г.

«Созвездие - К»
социальные сети

МАУДОЦДТ
«Созвездие - К»

7. Информационный проспект для сайт МАУДО ЦДТ сентябрь 2024г.
родителей «Внимание, новые места!» «Созвездие - К»

социальные сети
МАУДОЦДТ

«Созвездие - К»
8. Родительское собрание в 'сайт МАУДО ЦДТ сентябрь 2024г.

объ.единении •; «Созвездие - К»
социальные сети

МАУДОЦДТ
«Созвездие - К»

9. Освещение программ семинаров, сайт МАУДО ЦДТ в течение года
совещаний по вопросам реализации «Созвездие - К»
мероприятий проекта социальные сети

МАУДОЦДТ
«Созвездие - К»


		2024-09-19T15:42:46+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА "СОЗВЕЗДИЕ-К" КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА
	Я являюсь автором этого документа




